
Совет депутатов
муниципального  образования

«Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики»

        «Удмурт Элькунысь
        Эгра ёрос муниципал  округ» 

          муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                   

О земельном налоге на территории
 муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов                                                     

В  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  Земельным
кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный
округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,  Совет  депутатов  муниципального
образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»
р е ш а е т:

1.  Установить  на  территории  муниципального  образования  «Муниципальный
округ Игринский район Удмуртской Республики» земельный налог.

2.  Установить  следующие  ставки  земельного  налога  на  территории
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»:

 1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
 отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства;

 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального  комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на  земельный  участок,
приходящейся  на  объект,  не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных  (предоставленных)  для  индивидуального  жилищного  строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);

не  используемых  в  предпринимательской  деятельности,  приобретенных
(предоставленных)  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства  или
огородничества,  а  также  земельных  участков  общего  назначения,  предусмотренных
Федеральным  законом  от  29  июля  2017  года  №  217-ФЗ  «О  ведении  гражданами
садоводства  и  огородничества  для  собственных  нужд  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»; ограниченных в обороте в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,  предоставленных  для
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;



  
2)  0,75  процента  земельных  участков,  отнесенных  к  категории  «Земли

промышленности,  энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,  телевидения,
информатики,  земли  для  обеспечения  космической  деятельности,  земли  обороны,
безопасности и земли иного специального назначения» и разрешенным использованием
«Объекты дорожного сервиса (код 4.9.1)». 

  3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
  3.  Установить,  что  освобождаются  от  налогообложения  в  отношении  одного

земельного  участка,  находящегося  в  собственности  или  постоянном  (бессрочном)
пользовании,  граждане,  являющиеся  членами  добровольной  народной  дружины.
Основанием для предоставления налоговой льготы является список лиц, направляемый
ежегодно  Администрацией  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» в территориальный налоговый орган в срок
не позднее 31 декабря года, за который предоставляется льгота по налогу.

  4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

  5.  Считать  утратившим  силу  решение Совета  депутатов  муниципального
образования  «Беляевское»  от  25  ноября  2019  года  № 35.3  «О земельном  налоге  на
территории  муниципального  образования  «Беляевское»  (в  редакции  изменений,
внесенных решением Совета депутатов муниципального образования «Беляевское»  от
23.11.2020  года  №  44.5), решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Зуринское»  от  21  ноября  2019  года  №  35.4  «О  земельном  налоге  на  территории
муниципального образования «Зуринское», решение Совета депутатов муниципального
образования  «Игринское»  от  28  ноября  2019  года  №  25.1  «О  земельном  налоге  на
территории  муниципального  образования  «Игринское»  (в  редакции  изменений,
внесенных решением Совета депутатов муниципального образования «Игринское» от
26.11.2020  года  №  31.7),  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Кабачигуртское» от 22 ноября 2019 года № 31.1 «О земельном налоге на территории
муниципального  образования  «Кабачигуртское»  (в  редакции  изменений,  внесенных
решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Кабачигуртское»  от
19.11.2020  года  №  41.7),  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Комсомольское» от 25 ноября 2019 года № 10-2 «О земельном налоге на территории
муниципального  образования  «Комсомольское»,  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Кушьинское»  от  21  ноября  2019  года  №  32-7  «О
земельном  налоге  на  территории  муниципального  образования  «Кушьинское»  (в
редакции  изменений,  внесенных  решением  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Кушьинское»  от  12.11.2020  года  №  40-6),  решение  Совета  депутатов
муниципального образования «Лозинское» от 18 ноября 2019 года №34-5 «О земельном
налоге  на  территории  муниципального  образования  «Лозинское»  (в  редакции
изменений,  внесенных  решением  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Лозинское» от 18.11.2020 года № 45-9),  решение Совета депутатов муниципального
образования «Лозо-Люкское» от 27 ноября 2019 года № 33.1 «О земельном налоге на
территории муниципального образования «Лозо-Люкское», решение Совета депутатов
муниципального образования «Лонки-Ворцинское» от 20 ноября 2019 года № 32.4 «О
земельном налоге на территории муниципального образования «Лонки-Ворцинское» (в
редакции  изменений,  внесенных  решением  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Лонки-Ворцинское»  от  23.11.2020  года  №  38.3),  решение  Совета
депутатов муниципального образования «Мужберское» от 22 ноября 2019 года № 27-2
«О земельном  налоге  на  территории  муниципального  образования  «Мужберское»  (в
редакции изменений, внесенных решением Совета депутатов муниципального
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образования  «Мужберское»  от  19.11.2020  года  №  36-3),  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Новозятцинское»  от  21  ноября  2019  года  № 26.4  «О
земельном  налоге  на  территории  муниципального  образования  «Новозятцинское»  (в
редакции  изменений,  внесенных  решением  Совета  депутатов  муниципального
образования «Новозятцинское» от 12.11.2020 года № 34.5), решение Совета депутатов
муниципального образования «Сепское» от 22 ноября 2019 года № 39-3 «О земельном
налоге на территории муниципального образования «Сепское» (в редакции изменений,
внесенных  решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Сепское»  от
23.11.2020  года  №  49-2),  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Сундурское»  от  26  ноября  2019  года  №  30.1  «О земельном  налоге  на  территории
муниципального  образования  «Сундурское»  (в  редакции  изменений,  внесенных
решением Совета депутатов муниципального образования «Сундурское» от 15.09.2021
года № 44.3), решение Совета депутатов муниципального образования «Факельское» от
21  ноября  2019  года  №  37.3  «О  земельном  налоге  на  территории  муниципального
образования  «Факельское»  (в  редакции  изменений,  внесенных  решением  Совета
депутатов  муниципального  образования  «Факельское»  от  13.11.2020  года  №  47.4),
решение Совета депутатов муниципального образования «Чутырское» от 22 ноября 2019
года № 33.3 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального
образования  «Чутырское»  (в  редакции  изменений,  внесенных  решением  Совета
депутатов муниципального образования «Чутырское» от 20.11.2020 года № 40.5).

6. Опубликовать настоящее решение в газете Игринского района «Светлый путь» и
на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 А.В. Чирков
                                  

п. Игра
«18» ноября 2021 г.
№ 3-15


